
 

Datum 

8 mei 2012 

Documentnummer 

3019603 

Directie 

Ruimtelijke Ontwikkeling & 

Handhaving 

Bijlage(n) 

-- 

Besluit I, 37/12 B  
 
 

Voorgestelde behandeling :  

PS-vergadering : 22 juni 2012 

   

 
 
 

Onderwerp 

Uitvoering Transitie stad en platteland; een nieuwe koers. 
Onderdeel externe organisatie 
 
 
 
 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
 
 
− gelet op het besluit van Provinciale Staten van Noord-Brabant van 

09 december 2011; 
2011 inzake ‘De transitie van stad en platteland: een nieuwe koers’; 

− gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 8 mei 2012; 
− gelet op de Agenda van Brabant; 
− gelet op het advies van de commissie voor Ruimtelijke Ontwikkeling 

en Wonen d.d. 1 juni 2012; 
− gelezen de Memorie van Antwoord van Gedeputeerde Staten d.d. 11 

juni 2012; 
 
 

Overwegende dat: 
 
 

• “De transitie van stad en platteland” een omslagpunt in denken 
en werken inhoud; 

• Voorop staat dat de provinciale doelen uit het Koersdocument en 
de daaraan gekoppelde beleidsnotities gerealiseerd worden. 

• de huidige opzet en samenstelling van de reconstructie- en 
gebiedscommissies niet goed op de nieuwe wijze van denken en 
werken aansluit, omdat het initiatief veel meer bij burgers en 
ondernemers komt te liggen;  

• regionale netwerken met energie daaraan dienstbaar kunnen zijn; 



• regionale netwerken het voertuig kunnen zijn voor samenwerking 
van regionale partners, waarvan de provincie er één van is; 

• de regionale netwerken daarmee tevens kunnen worden benut 
voor het realiseren van provinciale doelen; 

• deze daarnaast zorgen voor regio’s met een hoge mate van 
zelforganiserend vermogen en veerkracht; 

 
 
Besluiten: 
 
 

1. tot intrekking van het instellingsbesluit reconstructiecommissies 
van 17 januari 2003, kenmerk 860878 voor de 
reconstructiegebieden De Baronie, De Peel, Peel en Maas, 
Beerze-Reusel, Maas en Meierij, Boven-Dommel; 

2. Tot intrekking van het Reglement ‘ Reconstructiecommissies 
Noord-Brabant’ van 24 april 2009; 

3. Dit besluit in werking laten treden met ingang van 01 juli 2012. 
 
 
’s-Hertogenbosch, 22 juni 2012 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
de voorzitter, 
 
 
 
 

de griffier, 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 
 
 
 
 
 
 



 

Datum 

8 mei 2012 

Documentnummer 

3019603 

Directie 

Ruimtelijke Ontwikkeling & 

Handhaving 

Bijlage(n) 

 

Besluit II, 37/12 B 
 
 

Voorgestelde behandeling :  

PS-vergadering : 22 juni 2012 

   

 
 

Onderwerp 

Uitvoering Transitie stad en platteland; een nieuwe koers. 
Onderdeel externe organisatie 
 
 
 
 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
 
 
− gelet op het besluit van Provinciale Staten van Noord-Brabant van 

09 december 2011; 
2011 inzake ‘De transitie van stad en platteland: een nieuwe koers’; 

− gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 8 mei 2012; 
− gelet op de Agenda van Brabant; 
− gelet op het advies van de commissie voor Ruimtelijke Ontwikkeling 

en Wonen d.d. 1 juni 2012; 
− gelezen de Memorie van Antwoord van Gedeputeerde Staten d.d. 11 

juni 2012; 
 
 
Overwegende dat: 
 
 

• “De transitie van stad en platteland” een omslagpunt in denken 
en werken inhoud; 

• Voorop staat dat de provinciale doelen uit het Koersdocument en 
de daaraan gekoppelde beleidsnotities gerealiseerd worden. 

• de huidige opzet en samenstelling van de reconstructie- en 
gebiedscommissies niet goed op de nieuwe wijze van denken en 
werken aansluit, omdat het initiatief veel meer bij burgers en 
ondernemers komt te liggen;  

• regionale netwerken met energie daaraan dienstbaar kunnen zijn; 
• regionale netwerken het voertuig kunnen zijn voor samenwerking 

van regionale partners, waarvan de provincie er één van is; 

Datum 

8 mei 2012 

Documentnummer 

3019603 

Directie 

Ruimtelijke Ontwikkeling & 

Handhaving 

Bijlage(n) 

-- 



• de regionale netwerken daarmee tevens kunnen worden benut 
voor het realiseren van provinciale doelen; 

• deze daarnaast zorgen voor regio’s met een hoge mate van 
zelforganiserend vermogen en veerkracht; 

 
 
Besluiten: 
 
 

1. GS opdracht te geven tot het aangaan van 
samenwerkingsovereenkomsten met netwerken van energie; 

2. de daartoe bestemde middelen uit het bestuursakkoord vrij te 
maken t.b.v. procesondersteuning van die netwerken met energie. 

 
 
’s-Hertogenbosch, 22 juni 2012 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
de voorzitter, 
 
 
 
 

de griffier, 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 
 
 
 


